



SH/XII/2023

29<sup>th</sup> June, 2023

Corporate Relationship Department  
**BSE Limited**  
1<sup>st</sup> Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai-400 001  
**Scrip Code: 500040**

Listing Department  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> floor,  
Bandra-Kurla Complex  
Bandra (East), Mumbai-400 051.  
**Scrip Code: CENTURYTEX**

Dear Sir/ Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement regarding Notice of 126<sup>th</sup> Annual General Meeting, Book Closure & E-voting**

**Ref: Regulations 30 & 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations)**

Please find attached herewith copies of the advertisement published in the following newspapers for giving a public notice to the Shareholders inter alia intimating that the 126<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on **Thursday, 27<sup>th</sup> July, 2023** at 02:30 P.M. (IST) through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means:

1. Financial Express (All India Edition)
2. Loksatta (Mumbai Edition)

The above is also available on Company's website: [www.centurytextind.com](http://www.centurytextind.com)

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours truly  
For **CENTURY TEXTILES AND INDUSTRIES LIMITED**

  
**ATUL K. KEDIA**  
Sr. Vice President (Legal) & Company Secretary



**CENTURY TEXTILES AND INDUSTRIES LIMITED**

Registered Office: Century Bhavan, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 030. Phone: +91-22-24957000  
 Fax: +91-22-24309491, +91-22-24361980 • www.centurytextind.com • Email: ctil.secretary@adityabirla.com  
 CIN: L17120MH1897PLC000163

**NOTICE OF THE 126<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & E-VOTING****Annual General Meeting:**

**NOTICE** is hereby given that the **126<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM")** of the shareholders of the Company will be held on **Thursday, 27<sup>th</sup> July, 2023 at 02:30 P.M. (IST)** through two-way Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") provided by the National Securities Depository Limited ("NSDL") in accordance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular no. 10/2022 dated 28<sup>th</sup> December, 2022 along with other relevant General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter referred to as "MCA Circulars") and Circular issued by SEBI dated 05<sup>th</sup> January, 2023 ("SEBI Circular") to transact the businesses as set out in the Notice of 126<sup>th</sup> AGM dated 27<sup>th</sup> June, 2023.

The Notice of the 126<sup>th</sup> AGM and the Annual Report for financial year 2022-23 will be **sent through electronic mode only**, to those members whose email addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent viz. Link Intime India Private Limited and Depositories. The requirement of sending physical copies of the Notice of the AGM and Annual Report has been dispensed with pursuant to above said MCA Circulars and SEBI Circular. The Notice of 126<sup>th</sup> AGM together with Explanatory Statement and Annual report will be uploaded on the website of the Company at [www.centurytextind.com](http://www.centurytextind.com) and will also be available on the websites of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and Stock Exchanges at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

**Book Closure:**

**NOTICE** is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Tuesday, 18<sup>th</sup> July, 2023 to Thursday, 27<sup>th</sup> July, 2023 (both days inclusive)** for the purpose of payment of dividend. The payment of dividend on equity shares for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2023, if declared, at the aforesaid meeting will be made to those members holding shares in physical form whose names stand on the Company's Register of Members on **Thursday, 27<sup>th</sup> July, 2023**. In respect of shares held in electronic form, the dividend will be paid on the basis of beneficial ownership data to be furnished by National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"). Accordingly, the dividend will be paid to the Shareholders holding shares in electronic form at the close of **Monday, the 17<sup>th</sup> July, 2023**. In case the Company is unable to pay the dividend to any Member in their bank accounts through electronic or any other means, due to non-registration of bank account details by the Members, the Company shall dispatch the dividend warrant/cheque to such Members.

Payment of dividend will be subject to deduction of tax at source (TDS) at applicable rates. For more details, please refer to the Notes to the Notice of the 126<sup>th</sup> AGM.

**Registration of e-mail addresses:**

Members holding shares in demat form and who have not registered their e-mail addresses are requested to register the same with their Depository Participant ("DP"), and Members holding shares in physical form are requested to register with Link Intime India Private Limited by visiting on its website [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) under **Investor Services > Email / Bank Detail Registration** or [https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html).

**Update of Bank Account Details:**

Members who have not updated their Bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means, may follow the following instructions to do so latest by **Thursday, 20<sup>th</sup> July, 2023**.

**(i) Holding shares in physical form**

Visit [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) under **Investor Services > Email / Bank Detail Registration** or [https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) and fill in the following details relating to bank account in which the dividend is to be received viz. Name of Bank, Bank Account Number, MICR and 11 digit IFSC Code and;

- Upload a self-attested scanned copy of the PAN Card;
- Upload a self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Passport) in support of the address of the Members as registered with the Company.
- Upload an original cancelled cheque leaf bearing the name of the Member, or first holder in case shares are held jointly, failing which first security holder is required to submit copy of bank passbook / statement attested by the bank which is mandatory for registering the new bank details.

Investors can also upload self-attested KYC documents (PAN and AADHAR) with e-sign along with Form ISR-1 on the website <https://www.linkintime.co.in> > Investor Services > KYC Compliance. The said Form ISR-1 can be downloaded from the above website.

In case your email is already registered, you may send the scanned copies of your KYC documents with e-sign at dedicated email id of our Share Transfer Agent: [kyc@linkintime.co.in](mailto:kyc@linkintime.co.in) by mentioning subject line as "KYC Updation - (Company Name) - Folio No.: (\_\_\_\_\_)".

**(ii) Demat Holding**

Members holding shares in demat form are requested to update their Electronic Bank Mandate with their respective Dps.

**E-voting Information:**

The Company will provide its shareholders facility of remote e-voting through electronic voting services arranged by NSDL. Electronic voting shall also be made available to the shareholders participating in the 126<sup>th</sup> AGM. Details regarding the same will be provided in the Notice of the 126<sup>th</sup> AGM and will also be made available on the Company's website viz. [www.centurytextind.com](http://www.centurytextind.com).

By Order of the Board,

Atul K. Kedla  
 Sr. Vice President (Legal)  
 & Company Secretary

Place: Mumbai  
 Date : 28<sup>th</sup> June, 2023

## सेंच्युरी टेक्सटाइल्स अँड इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : सेंच्युरी भवन, डॉ. अनी बेझन्त रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०३०. फोन : +९१-२२-२४९५७०००  
फॅक्स : +९१-२२-२४३०९४९९, +९१-२२-२४३६९९८० • www.centurytextind.com • ई-मेल : ctil.secretary@adityabirla.com  
सीआयएन : एल१७१२०एमएच१८९७पीएलसी०००१६३

१२६व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, पुस्तिका बंद असणे व ई-वोटिंग वार्षिक सर्वसाधारण सभा

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या भागधारकांची १२६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') दिनांकित २७ जून, २०२३ '१२६व्या एजीएम'च्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता सेबीद्वारा निर्गमित केलेले सक्च्युलर दिनांकित ०५ जानेवारी, २०२३ ('सेबी सक्च्युलर') तसेच निगम कामकाज मंत्रालयाद्वारा ('एमसीए') निर्गमित केलेल्या अन्य संबंधित जनरल सक्च्युलरसंसह (यापुढे 'एमसीए सक्च्युलर') म्हणून संदर्भित) यासह जनरल सक्च्युलर नं. १०/२०२२ दिनांकित २८ डिसेंबर, २०२२ यासह वाचलेल्या सिक्चुरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ('सेबी') (लिटिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिव्हायमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ आणि कंपनी अधिनियम, २०१३ आणि त्याखालील तयार केलेल्या नियमांच्या सर्व लागू तरतुदींच्या अनुसार नॅशनल सिक्चुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल')द्वारा तरतूद केलेल्या द्वि-मार्ग किडीओ कॉन्फर्मिंग ('व्हीसी')/ अदर ऑडिओ-विड्युओ अल मिन्स ('ओएव्हीएम')द्वारा गुरुवार, २७ जुलै, २०२३ रोजी दु. ०२.३० वा. (भाप्रवे) घेण्यात येणार आहे.

वित्तीय वर्ष २०२२-२३ करिता वार्षिक अहवाल आणि '१२६व्या एजीएम'ची सूचना केवळ इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत अशा सदस्यांना पाठविण्यात येणार आहेत ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/ रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजन्ट, म्हणजेच 'लिक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड' व डिपॉझिटरीजकडे नोंदणीकृत आहेत. वार्षिक अहवाल व 'एजीएम'च्या सूचनेच्या प्रत्यक्ष प्रती पाठविण्याची आवश्यकता पूर्वोक्त 'एमसीए सक्च्युलर' आणि 'सेबी सक्च्युलर'च्या अनुसार वितरित करून पूर्ण करण्यात आली आहे. वार्षिक अहवाल व स्पष्टीकरणात्मक विवरणासह एकत्रित १२६व्या 'एजीएम'ची सूचना [www.centurytextind.com](http://www.centurytextind.com) या कंपनीच्या वेबसाइटवर अपलोड करण्यात येणार आहे आणि [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) या 'एनएसडीएल'च्या वेबसाइटवर आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) व [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) या स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाइट्सवरसुद्धा उपलब्ध असणार आहे.

### पुस्तिका बंद असणे :

कंपनीच्या अधिनियम, २०१३च्या कलम ११च्या अनुसार याद्वारासुद्धा सूचना देण्यात येते की, सदस्यांची नोंदवही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण पुस्तिका लाभांशाच्या प्रदानाच्या हेतुप्रीत्यर्थ मंगळवार, १८ जुलै, २०२३ पासून ते गुरुवार, २७ जुलै, २०२३ पर्यंत (जेव्हा दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येईल. ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता समन्याय भागांवरील लाभांशाचे प्रदान, जर पूर्वोक्त सभेत घोषित झाल्यास, अशा सदस्यांना केले जाईल ज्यांच्याजवळ प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग आहेत व त्यांची नावे गुरुवार, २७ जुलै, २०२३ रोजी कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदवहीत अभिलिखित आहेत. इलेक्ट्रॉनिक भाग असलेल्या भागांच्या बाबतीत, लाभांशाचे प्रदान नॅशनल सिक्चुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') आणि सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') यांच्या द्वारे सुसज्ज असावयाच्या लाभाधिकारी मालकी डेटा आधारित करण्यात येणार आहे. तदनुसार, लाभांशाचे प्रदान सोमवार, १७ जुलै २०२३ या दिवशी बंद होताच इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील भाग असलेल्या भागधारकांना करण्यात येणार आहे. जर कंपनी कोणत्याही सदस्यास इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत किंवा अन्य कोणत्याही प्रणालीत त्याच्या बँक खात्यात लाभांशाचे प्रदान करण्यास असमर्थ ठरल्यास, सदस्याद्वारा त्याच्या बँक खात्याच्या तपशिलाची नोंदणी न झाल्यामुळे, सदर सदस्यांना डिजिटल वॉरंट/ चेक पाठविले जातील.

लाभांशाचे प्रदान लागू दरातील टॅक्स अँड सोर्स (टीडीएस)च्या वजातीच्या विषयाधीन असेल. अधिक तपशिलाकरिता, कृपया '१२६व्या एजीएम' सूचनेतील नोंदी पाहण्यात.

### ई-मेल पत्त्यांची नोंदणी :

ज्या सदस्यांकडे डीमॅट स्वरूपात भाग आहेत आणि त्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट (डीपी)कडे सदर ई-मेल पत्त्यांची नोंदणी करावी आणि ज्या सदस्यांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग आहेत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी Investor Services>Email/Bank Detail Registration किंवा [https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) अंतर्गत [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) या 'लिक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड'च्या वेबसाइटला भेट देऊन नोंदणी करावी.

### बँक अकाऊन्ट तपशिलाचे अपडेशन :

ज्या सदस्यांनी इलेक्ट्रॉनिक क्लिअरिंग सर्व्हिस किंवा अन्य कोणत्याही प्रणालीद्वारा त्यांच्या बँकेच्या खात्यात लाभांशाची थेट स्वीकृती होण्याकरिता त्यांच्या बँक अकाऊन्ट तपशील अपडेट केलेला नाही, ते उशिरात उशिरा गुरुवार, २० जुलै, २०२३ पर्यंत खालील सूचनांचे अनुसरण करून त्यांचा बँक अकाऊन्ट तपशील अपडेट करू शकतील.

### (i) प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेले

Investor Services>Email/Bank Detail Registration अंतर्गत [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) किंवा [https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) या लिंकला भेट द्यावी आणि बँक खात्यासंबंधित खालील तपशील भरावा, ज्यामध्ये लाभांशाची स्वीकृती करावयाची आहे म्हणजेच बँकेचे नाव, बँक अकाऊन्ट नंबर, एमआयसीआर व ११ डिजिट आयएफएससी कोड, आणि;

ए) पॅन कार्डची स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन्ड प्रत अपलोड करावी;

बी) कंपनीकडे नोंदणीकृत असल्यानुसार सदस्यांच्या पत्त्याच्या पुष्ट्यर्थ कोणत्याही कागदपत्रांची (आधार कार्ड, पासपोर्ट यासारखी) स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन्ड प्रत अपलोड करावी;

सी) सदस्याचे किंवा प्रथम धारकाचे नाव असलेला, जर भाग संयुक्तरीत्या असल्यास, मूळ कॉन्सल्ट चेक लीफ अपलोड करावी, त्यास असमर्थ ठरल्यास प्रथम सुरक्षाधारकाने बँकेद्वारा साक्षात्कृत बँक पासबुक/ स्टेटमेंटची प्रत, जी नवीन बँक तपशिलाच्या नोंदणीकरिता अनिवार्य आहे, सादर करणे आवश्यक आहे.

गुंतवणूकदार <https://www.linkintime.co.in>>Investor Services>KYC Compliance या वेबसाइटवरून फॉर्म आयएसआर-१ समवेत ई-स्वाक्षरीसह स्वयं-साक्षात्कृत केवायसी कागदपत्रे (पॅन व आधार कार्ड)सुद्धा अपलोड करू शकतील. उक्त फॉर्म आयएसआर-१ वरील वेबसाइटवरून डाउनलोड करता येईल.

जर तुमचा ई-मेल याआधीच नोंदणीकृत केलेला आहे, तर तुम्ही 'केवायसी अपडेशन- (कंपनी नाव)- फोलिओ नं. : (.....)' यानुसार विषय नमूद करून [kyc@linkintime.co.in](mailto:kyc@linkintime.co.in) या आमच्या शेअर ट्रान्स्फर एजन्टच्या समर्पित ई-मेल आवडीवर ई-स्वाक्षरीसह तुमच्या केवायसी कागदपत्रांच्या स्कॅन्ड प्रती पाठवू शकाल.

### (ii) डीमॅट स्वरूपात भाग असलेले

डीमॅट स्वरूपात भाग असलेल्या सदस्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या संबंधित डीपी'जकडे त्यांचे इलेक्ट्रॉनिक बँक मॅनडेट अपडेट करावेत.

### ई-वोटिंग माहिती :

कंपनी 'एनएसडीएल'द्वारा व्यवस्थापन केलेल्या इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सर्व्हिसेसद्वारा रिमोट ई-वोटिंगच्या सुविधेची तरतूद करून देईल. इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सुविधेची तरतूद '१२६व्या एजीएम'मध्ये सहभागी होणाऱ्या भागधारकांकरितासुद्धा करून देण्यात येणार आहे. सदर संबंधित तपशिलाची तरतूद '१२६व्या एजीएम'च्या सूचनेमध्ये करून देण्यात येणार आहे आणि [www.centurytextind.com](http://www.centurytextind.com) या कंपनीच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.

मंडळाच्या आदेशाद्वारा  
अतुल के. केडिया  
वरिष्ठ उपाध्यक्ष (विधि)  
व कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई  
तारीख : २८ जून, २०२३

मुंबई